Проект
Решение

Чистопольского городского Совета

Отчет о работе  Чистопольского городского

Исполнительного комитета

Чистопольского муниципального района

Республики Татарстан в  2019 году

и  задачах на 2020 год

       Заслушав и обсудив отчет  руководителя Чистопольского городского Исполнительного комитета Чистопольского муниципального района Республики Татарстан Рахимова Ильдара Фаиловича о работе в 2019 году, Чистопольский городской Совет отмечает, что деятельность Исполнительного комитета в 2019 году осуществлялась в соответствии с требованиями Федерального закона от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и Законами  Республики Татарстан.

Основным направлением деятельности Чистопольского городского Исполнительного комитета  являлась работа, связанная с созданием благоприятной среды жизнедеятельности населения. Главное направление этой работы - внешнее благоустройство.

Вместе с тем, объективно оценивая деятельность Чистопольского городского Исполнительного комитета в 2019 году, Чистопольский городской Совет  обращает внимание на ряд важных проблем, решение которых наиболее актуально. Неудовлетворительным остается состояние покрытия значительной части тротуаров, а также внутри дворовых проездов, вывоз крупногабаритного мусора с контейнерных площадок один из важнейших  вопросов, транспортное обслуживание населения. Исходя из вышеизложенного, а также учитывая предложения и замечания, высказанные депутатами, Чистопольский городской Совет Чистопольского муниципального района Республики Татарстан

РЕШИЛ:

1. Отчет Чистопольского городского Исполнительного комитета Чистопольского муниципального района Республики Татарстан о работе в 2019 году принять к сведению.

2. Признать работу Чистопольского городского Исполнительного комитета в  2019 году  удовлетворительной.

3. Чистопольскому городскому Исполнительному комитету:

3.1. Обеспечить:

- планомерную и систематизированную работу по благоустройству дворовых территорий, замену на улицах города великовозрастных деревьев, потерявших свои декоративные качества;

- освещенность улиц города Чистополь в соответствии с установленными законодательством требованиями.

3.2. В срок до 01.05.2020г. подготовить территории мест массового отдыха населения к летнему сезону.

3.3. Принять меры по:

- организации детских, игровых и спортивных площадок и благоустройству существующих;

- разработке нормативных правовых актов, необходимых для реализации в полном объеме полномочий органов местного самоуправления города Чистополь.

4. Разместить  отчет Чистопольского городского Исполнительного комитета  о работе в 2019 году  на официальном сайте Чистопольского муниципального района в сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава города Чистополь

Чистопольского муниципального района                                               Д.А.Иванов